
Vilniaus miesto savivaldybės Merui

Vilniaus miesto savivaldybės Tarybai

Vilniaus miesto savivaldybės Administracijos direktoriui

REZOLIUCIJA
DĖL JAUNIMO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ BENDRADARBYSTĖS ERDVĖS

VILNIAUS MIESTE

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ (toliau – VJOSAS), vienijanti ir atstovaujanti 16

Vilniaus mieste veikiančių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, nori atkreipti dėmesį į tobulintiną

jaunimo įgalinimo ir atstovavimo infrastruktūros suteikimą Vilniaus mieste ir kviečia įrengti Vilniaus

jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms bendradarbystės erdvę.

Remiantis Vilniaus miesto savivaldybės Jaunimo skyriaus kokybiniu Vilniuje veikiančių jaunimo

nevyriausybinių organizacijų tyrimu, 47 iš 56 dalyvių pritarė ir labai palaikė NVO bendradarbystės erdvės

atsiradimą Vilniaus centro apylinkėse.

Finansinė nauda

Bendrai, tokios bendradarbiavimo erdvės yra itin naudingos, nes taupo jaunimo organizacijų resursus: viena

didesnė erdvė konferencijoms gali būti naudojama kelių organizacijų, tada ji rečiau būna tuščia, kartu

mažiau išlaidų patiriama dėl patalpų nuomos, tokiu būdu bendrai būtų taupomos projektinės organizacijos

lėšos, numatytos konferencijų organizavimui nuomotis patalpas.

Tvarumas

Bendradarbystės erdvės atsiradimas padėtų organizacijų veiklą organizuoti tvariau, taupant elektros energiją,

paskatintų tvarius sprendimus bendro naudojimo patalpose, techninė ir kita biurų įranga būtų skirta keletui

organizacijų bendrosioms reikmėms1.



Paskata naujoms organizacijoms

Galimybė įsikurti ir naudotis bendromis patalpomis nedidelėms, daug resursų neturinčioms, naujoms

organizacijoms, būtų efektyvi paskata naujųjų JNVO atsiradimui ir efektyvesnei jų veiklos pradžiai.

Fiktyvus registruotas buveinės adresas sudaro kliūtis ne tik efektyvaus darbo organizavimo klausimams,

tačiau ir atitikčiai BDAR (dokumentų saugojimo kontekste), šias kliūtis įveikti naujoms organizacijoms

padėtų bendradarbystės erdvė Vilniuje.

Geresnių darbo sąlygų suteikimas organizacijoms

Dažna problema tarp JNVO, jog jų turimos patalpos tinka tik kaip būstinė, tačiau netinkamos/per mažos

didesniems mokymams ar susitikimams organizuoti. Organizacijų, vykdančių pardaviminio pobūdžio darbą,

patalpos yra per mažos, kad keletas žmonių galėtų vykdyti skambučius biure vienu metu ir neskirtos

susitikimams su klientais ir partneriais.

Organizacijų bendradarbiavimas ir naujos jaunimo iniciatyvos

Viena svarbiausių kuriamų pridėtinių verčių jauniems žmonėms veiklas vykdant bendrose patalpose –

didesnė galimybė įgyvendinti ir inicijuoti daugiau tarporganizacinių iniciatyvų, praturtinančių Vilniaus

jaunimo veiklų lauką. Tai skatintų JNVO artimesnį bendravimą ir bendradarbiavimą, suteiktų NVO nariams

stabilų pagrindą veiklai vykdyti, sustiprintų tarpusavio ryšius ir sklandesnę tarpusavio komunikaciją.

Taipogi dirbant bendrose patalpose, organizacijos nuolat turės galimybę aptarti vykdomas veiklas, ieškoti

sprendimų bendroms problemoms, dalintis gerosiomis patirtimis.

Atvirumas jauniems žmonėms

Inovatyvių patalpų įkūrimas sujungtų organizacijas, leistų joms bendradarbiauti, dirbti pritaikytoje erdvėje ir

kurtų patrauklų Vilniaus jaunimui atvirumo ir bendruomeniškumo vertybėmis grįstą JNVO įvaizdį.

Atsižvelgdama į pateiktą problematiką ir išdėstytus argumentus, VJOSAS teikia šiuos pasiūlymus

Vilniaus miesto jaunimo nevyriausybinių organizacijų bendradarbystės erdvei:



1. Bendradarbystės erdvės lokacija – Vilniaus m. centras ar jo apylinkės. Tokiu būdu erdvė bus

pasiekiama iš skirtingų Vilniaus mikrorajonų, patogu jaunimui organizuoti veiklas, patogus

susisiekimas viešuoju transportu;

2. Teikti prašymą dėl erdvės suteikimo gali visos Vilniaus jaunimo nevyriausybinės organizacijos;

3. Konferencijos erdvė: talpinanti ne mažiau 50 žmonių, įrengta su reikalinga technine įranga –

multimedijos projektoriumi, rašomosiomis lentomis, belaidžiais mikrofonais ir kita garso įranga;

4. Galimybė saugiai laikyti turtą ir dokumentus;

5. Kelios susitikimo erdvės su stalais, sėdimomis vietomis;

6. Įrengtos darbo vietos su aukšto standarto garso izoliacijos atskirtimis atviroje erdvėje;

7. Bendro naudojimo ir rekreacinė erdvė;

8. Erdvėje naudojama elektros energija išgaunama iš atsinaujinančių energijos šaltinių;

9. Patalpose įrengtos standartus atitinkanti rūšiavimo sistema;

10. Prie bendradarbystės erdvės yra bent 4 dviračių stovai;

11. Bendradarbystės erdvę administruoja VJOSAS.


